Vindictam dele in isto moderamine. Vixat
Ira rapax cum te. sit tua dextra tenax.
Utile procura. pacem cole. despice litem.
Segregat vnanimes querabiosa viros.
Anteaqz finem videas. non credere debes
Falso persuasus. exiit us acta probat.
Qui bene persicunt operas prestare merentur.
Et fas est digno magnificare gradū.
Hospes sis fidus. non sittia mensa dolosa.
In qua pernitiem retia tensa struant.
Non fias in opis chrestes. non raptor anarus.
Quem satiavit nulla foenora congerie
Montantum euellit plumas. ast ossa medullis
Siccatur. viy modici sanguinis vnda manet.
Indoctus non sit index. nec censor ineptus.
Publica clamosi temperet acta fori.
Solus enim sapiens prudentes dirigit actus
Artes apta manus dirigit artificis.
Ingenio tardas nullas sibi comparat artes
Doctrina vacuis irrita multa facit.
Qui bona non didicit. nulla bonitate docebit
Ingenios animos. proficit isqz nihil.
Assentatores tibi nec blandos parasitos
Effice nec socios ludificosqz viros.
Ad potum. dulcemqz cibum famulatur amicus
Vaser. si ad risum verba cachinno capit.
Scit gestus. vultumqz tuum formare decenter
Pender ad aspectus iste susurro tuos
Dum nihil accipiunt ate. convicia dicunt
Omnibus. effutimur verbacqz sicta palam.

b

Vindicta remite
tenda.
Ira moderada
Utile Pax Lis
Exitus est inspi
ciendus
Operacij
Hospicium do
losum
Foceneratoris
anaricia
Indocti indicis
et magistratus
vitanda
inscitia
Tarditas
ingenij
Bonis bona
docebit
Assentatorz vas
fer dolz fugiēd
Amici bacchi et
cereris
Susurro

Aura popularis spernenda
Inconstans vulgi

Sacrificiis inter
grū i mēsuratū
Venerāde mori
tuorum reliquie
Cū laruīs luctas
tur qui sepulchia
violat.

Puluis sum⁹ ⁊
in puluerem ver
timur.

Spirit⁹ vīnus

Nec tā respicias populo plandente fatigē
Auras nec tumidas respicias sic dolos.
Non est credidū populo, mutat ad horam
Quālibet, ⁊ stabilem nescit habere fidem.
Inconstans igni populus similatur ⁊ vnde.
Quas res occluisas nemo tenere potest.
Tu quodcūq; ionī debes persolnere summō
Fiat mensura, cum ratione, modo,
Defunctis placidus terram impartere sepulchri.
Destruere nec tumulū, nec monumenta rape.
Eruit et tumulo quicūq; cadavera fracto.
Est sotius satiane, tartaresq; canis.
Surgere de terra cuncti speramus ad arcem
Aetheris illustrem, sydereosq; choros.
Volnere reliquias ⁊ condita membra sepulchri
Grande nephās, caueas qui bonis esse voles
Vertimur in terram, quoniam de puluere nati
Nos sumus, at semper spiritus ipse manet.

Tertia Ruthesia.

Cupiditas ha
bendi ⁊ pecunia
nil conferunt ad
felicitatem.

Infernus cōis
locus est.

Morti oēs debe
nre

Anima īmorta
lis.

Sitib⁹ sunt nūni si fluxa pecunia prestat
Noli congestis parcere dinitijs.
Non ad crudelē plutoñem ferre licebit
Benarios, mors hic omnibus vīna patet.
Comumis locus est infernus regibus atq;
Pauperibus, omnes styg lūtienta premunt.
Mors tenet equalis cūctos nūl stēmata possunt.
Diritieq; valent, omnia morte eadunt.
Jupiter oīpotens anime domūnat, ⁊ ipsa
Est immortalis, nec ruit ad senium.

Ergo bonas auctus dotes veneranter habeo.

Ut posses rutili visere regna poli.

Vita brevis nostra est. vix paucas vivim⁹ horas.

Labunt̄ celeri tempora cuncta gradu.

Lux melior; superis. anime quā cernere gliscunt.

Sunt ubi tranquilli gaudia summa throni.

Custodi mentem. ne perturbatio fluxum

Te quatiat sensi incita turbibus.

Spes. dolor. arct⁹ metus. plures ⁊ gaudia vana

Vrgent ad easum. petnitie⁹ parant.

Vox tua sit mitis. tibi sit nec sermo prophantis.

Turpiloquens non sis. turbida verba caue.

Naturale datum est homini donum. auxiliūq⁹

Eridiens statio. qua bene vivit homo.

Sic avibus pennas volucres. roburq⁹ leoni.

Cornua sic tauris. sic ⁊ apī aculeos.

Aetamen in primis. sapientia diua colatur.

Quem melior; fortis. magnanimoq⁹ viro est.

Nec iouis et cerebro. summisq⁹ creata sub astris

Vibes ⁊ agros. oppida cuncta regit.

Altres milicie. naues. ⁊ bella gubernat.

Comoda procurat. damna cauere docet.

Erigit hec iustos. mercedem prestat honestis.

Judicat hec fures. noctuus agosq⁹ premit.

Si sapiens fueris. nunq⁹ predonis iniqui.

Depositum capies. rem necq⁹ participem.

Nec facit electos dominos. qui cernere possunt.

Virtutum formas. iusticieq⁹ vias.

Videris errantem terra. pelagoq⁹ stirentem

Fojsam. ne promptum subtrahē presidium.

Brenitas vite bo-

nis operib⁹ preciū

denda

Claritas eternae

glorie

Mens custodiē

da a perturbatio-

nibus

Spes. Dolor.

Metus. Leticia

Supbiloquētia

gignit odium

Ratio hoīs na-

turale adiutorii

Adiutorii amis.

leonis tauri apī

Sapīa oībus re-

būs anponenda

Dēs res mūdi sa-

piētia gubernat

Sonia sapientie

⁊ effectus

Depositū furis

nō capiendū est

a bono viro ad

participandum!

Sūmā pītas p-

yūmū adūnare

- Precipit hoc virtus. hec est doctrina sophie
Qui sapiens quique percolat et soucat.
Fugienda veneficiorum crudelitas Non aconita manu. nec dilue dura venena.
Corpora quis hominum mortificare velis.
Turpne fashoc est. mortes inferre veneno.
Decisi ut capias atua relicta viri.
Rusticus Sortea contentus abi. si rure laboras.
Sit labor ipse tuus utilis atque bonus.
Planta Plantas sic etenim debet censere labores.
Ut citra novam commodus esse velit.
Miles Sic quoque miliciam miles sectetur honestam.
Ius colat et leges officiumque suum.
Labor cum virtute re salutaris est Cum virtute labor noster concordet. et usque
mercat iniustas nec sibi querat opes.
Formicarum prouidentia Prudentia mens hominum. florente estate sequat
formicas. que nos vulnerite monent.
Altrosas raptant fruges. terraque recondunt.
Meturbet vacuas bruma molesta domos.
Apium natura lis vigor Sic apium natura securay disponit aceruos
florum. mellitos conficit atque fanois.
Vita iusta Ut vitam iustum vivat. sic quisque laborat
prouidus. hanc fructus diripit alterius.
Decus utilitas Ut generes sobolem. non celebs vinere debes.
matrimonij Id lex nature. styxque paterna cupit.
Leno uxoris Uxor nec leno tue velis esse pudendus.
detestabilis Non prolem similem mechica vulna parit.
Parates non sunt Ley quoque signati. ne dicat iurgia matri.
offeredi aliberis Pellicis hanc se se turpet amore patris.
Embrion Embryon uxoris clavis matrice. veneno
Insans Nec corrumperit. letiferaque cibo.

Vel genitus canibus iaceat, vel preda cruentis

Vulturis, aut siat piscibus esca maris.

Effuge spure dicam venerem, nec dira libido.

Te cogat sanctum contaminare thorum.

Spurcus amor: siquid est insane passio metis.

Corruptor morum, luxuria eorum patens.

Non cupias gracilem tactu fodare puellam.

Ey oculis remoue suauia blandatuis.

Non duc uxorem grandicium dote molestam.

Quae mala precludit libera vota tibi.

Non remuit mulier locupleti nubere, seu sit

Impudens, aut inedax, sacrigelusue palami,

Cottige filiolos doctris sermonibus, esto

Erat is custos impiger instabilis.

Precepit ut totos nati, crisposque capillos.

Nedecet in genuos nam coma laxa mares.

Hee sunt delicie mulierum, quas coma vestit.

Vitraqe concinnat, coccina lena innat.

Virginitas et tenere custos tu prouidus esto.

Limite trans gresso ne fluuat ipse pudor.

Dificile ex vias est custodire puellas.

Nasusq; conseruet sedula cura matrum.

Inter cognatos, affines, inter amicos.

Sit concors animus, sit veneranda fides.

Maiores prona venerantur fronte minores.

Sintque pares nostris patribus usque senes.

Non seruum contemne tuum, non imprimi fronti.

Stigmata, nec ledas verbere mancipi.

Accipe consilium, sapienti crede magistro.

Proderit ingenius hec iurhesia virtutis.

Viciū muliebre

in confodiendis

embrionibus

Venus spurca

saintitas thori

Amor est passio

metis et morum

peruersitas

Puelle castitas

nontentanda

Uxor dotata ar-

rogas et superba

Feminata leui-

tas in nubendo

Correctio filiorum

necessaria

Non sint coma-

ti pueri

Habitus mulie-

bris

Ugo custodienda

Amor et cordia

inter sanguineos

dulcia vincula

Maiores sentio-

res a minoribus

sunt venerandi

Seruorum condic-

tio pietatis ad

Sapienti est cre-

dendum.

Moribus his animas vestras. et corda docetis.

Et facitis puras corporis arterias,

Bona vita facit Atque bonam vitam ad securam quisque senectam

tueri senectute Producet. demum mortuus astra petet.

Telos. et sit doxa christo.

Ad libitum epigramma auctoris.

I liber ad classes, quae grammata prima magistri.

Erudunt, vascum despice gymnasium.

Non duris criticis, trutinant qui cuncta labello.

Scripsimus hos elegos. Is fugi flagra liber.

Scripsimus hec pueris, vinctis ceromate nullo

Simplicis eloquij quos elementa iuvare.

Nec facilem genuit vatem natura. nec ardor

Deficit herous. nec mihi siccus abest.

Tu lege certuros, vel gorgonas, arcthy estem.

Ora rem difficilem queris habere tibi.

E viguis elegis decuit mel ludere phoebus.

Scriboque, quod possum dicere inter meum est.